ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUN]CIPAL DE MAMANGUAPE

.,CASA SENADOR RUI CARNEIRO"

Exmo. Sr, Presidente da Câmara Municipal de Mamanguape:

A PROVA DO

Indicação. N" 65/2025.
EM: Clà/ C5

Euívro MAxrurNO DÀ SrLvÀ. SERÀFIM, vereador com assento
nesta Casa Legislativa depois da tramitação regimental vem
rêquerer:

Cons t rução
preservaÇão da
f il-hos ilustres.

de espaÇo
memória da

púb1i c o
cidade

(museu) destinado a
de Mamanguape e seus

,Justificativa:

Preserva o património, presêrva a identidade e a memória
coletiva, promove a educação e a conexão entre gerações e
incentiva o desenvolvimento social e de cultura,

É de conhecimento que a construÇão de espaÇos públicos
voltados à triagem de rnaterial recicfáve1 diminui os danos
ao meio ambiente, a1ém de gerar renda para as familias dos
catadores de material reciclávef.

O requerente pede o apoio
aprovaÇão do presente pedido bem
Executivo Municipal

Sala das Sessões
em.02/09/2025

da Câmara Municipal de Mamanguape,

unânime de seus
como por parte

e §ilva Neto
nte

SERA.E'IM

oi$ü

M'&"Ana ds SitYa

EI.ÀVIO

e reador

IL

f SêcÍstâri8
I

Immr6tPl

pares na
do Poder